
 

  

 
 
 
 
 
 

  （令和５年 1 月４日発行） 

北海道浦河高等学校 
(全日制 総合学科) 

〒057-0006 浦河郡浦河町東町かしわ 1-5-1 

TEL：(0146)22-3041 FAX：(0146)22-2814 

URL：http://www.urakawa.hokkaido-c.ed.jp/ 

e-mail：urakawa-z0@hokkaido-c.ed.jp 

新年明けましておめでとうございます。  

日頃より、本校の教育に対してあたたかい  

ご理解とご協力をいただきまして誠にありがとう  

ございます。本年も新たな気持ちで、生徒が一層飛躍する年 

となりますよう努めてまいります。 

      今年も変わらぬご助力のほど、謹んでよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

つながる世界 つなぐ未来 

今年も主体的なキャリア教育を推進いたします！  

学習成果発表会 

▲ポスターセッション 
 

▲津波サミット成果発表 
 

令和四年度 探究活動の歩み 

▲開発商品販売会 
 

各種ボランティア活動 

課外活動 

▲まちなか元気ステーション 
内でカフェ運営に携わる 
 

▲わらしべ園夏祭りに補助 
スタッフとして参加 
 

▲小学校の学習支援ボラン 
ティアで学習補助 
 

▲津波サミット 
 

▲高校生町づくりサミット 
 

▲高知県で特産品販売 
 

▲社会との共創プロジェクト 
 



「浦高だより」はカラー版で浦河高校ホームページからもご覧いただけます。（http://www.urakawa.hokkaido-c.ed.jp/） 

 

 

 

 

 

つながる世界・つなぐ未来 浦河高校 授業風景 

「手話講座」 

  
「金融教育」  「北方領土学習」  

令和四年度 学習成果発表会 

大阪大学大学院人間科学研究科 教授 佐藤 功 様をはじめ、お忙しい中ご来校いただいた

関係者の皆様、生徒の学習活動にご協力いただきました保護者・地域の皆様、ありがとうござ

いました。今後とも、本校の教育活動にご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

１ ポスターセッション 

興味のある探究テーマのポスターセッションを通じ

て、次年度の探究に生かしていきます。 

全校生徒に向けて、今年行った課外活動の成果報告を

行いました。 

２ 課外活動成果報告 

３ 開発商品販売会 

課題研究で開発した「つぶめし」「引退馬コースター」

などを販売しました。 

４ 

２・３年次の代表班が、課題研究発表を行いました。 

３年次国際交流の探究班が、全道大会で発表します。 

課題研究代表発表 

冬期講習・勉強合宿 
 冬季休業中も、大学進学希望者を対象に、冬期講習・勉強合宿を実施しています。 

勉強合宿では進路講話も実施され、進路実現に向けての目標を改めて意識する機会となりました。 

冬季講習 

１・２年次は国・数・英の３教科、 

３年次は全教科の演習を行います。 

勉強合宿 

一コマ９０分、２泊３日で合計２４時

間の勉強に集中して取り組みました。 


